
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 13. december 
2024 på Ortopædkirurgisk afdeling, Holbæk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på ortopædkirurgisk afdeling på Holbæk Sy-
gehus. Sidste besøg var i 2022. Der blev dengang planlagt et opfølgende besøg på 
baggrund af de i rapporten beskrevne udfordringer, herunder manglende systema-
tik i kompetencevurdering og brug af uddannelsesplaner, begrænset formaliseret 
undervisning samt lav deltagelse til udfærdigelsen af selvevalueringen og under 
selve besøget. 
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i KBU-læger samt introduktions- og ho-
veduddannelses-forløb i Ortopædisk kirurgi. Ved selvevalueringen var der ansat 4 
KBU-læger, 3 læger i introduktionsforløb samt 4 læger i hoveduddannelse. Et flertal 
af disse deltog i selvevalueringen og ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Inspektorerne var mere positive end afdelingen selv ved temascoringen. Afdelingen 
havde forud for besøget scoret 5 temaer utilstrækkelige. Ud af de 5 temaer fast-
holdt inspektorerne temaerne ”uddannelsesprogram” samt ”forskning” som væren-
de utilstrækkelige og scorede de resterende temaer tilstrækkelige. Der er således 
tale om en fremgang på 4 temaer og en tilbagegang på 2 sammenlignet med besø-
get i 2022. 
 
Inspektorerne beskriver en mindre afdeling med et godt sammenhold og uddannel-
sesmiljø og med fælles tværfaglig undervisning og frokost med læger, plejeperso-
nale og sekretærgruppen. Afdelingen har et engageret uddannelsesansvarligt team 
og fremstår i øvrigt som et godt sted at være ansat og hvor læger søger tilbage til. 
Inspektorerne beskriver imidlertid også nogle udfordringer for uddannelse på afde-
lingen. Sundhedsstyrelsen har kontaktet inspektorerne vedrørende de to temaer, 
der blev scoret utilstrækkelige i rapporten og fået uddybet, at der ikke er noget reelt 
forskningstilbud til yngre læger på afdelingen samt at uddannelsesprogrammerne 
ikke forelå forud for besøget. Foruden disse udfordringer beskrives i rapporten, at 
der kunne ønskes en bedre struktur, særligt i yngre lægers introduktion til afdelin-
gen. 
 
De tre aftalte indsatsområder fra 2022 er i det væsentligste enten indfriet eller un-
dervejs med at blive det.  
 
Afdelingen og inspektorerne har under besøget aftalt følgende indsatsområder: 

1. Skemalagt direkte observation i uddannelse 
2. Generel implementering af den nye målbeskrivelse 
3. Prioritere uddannelsespotentialet i onsdagsoperationslejet 
4. Introduktions- og hoveduddannelseslæger skal være vejledere for yngre læ-

ger 
5. Udnytte det mulige forskningspotentiale  
6. Udnytte tilknyttet geriater til superviseret kompetencevurdering ved stue-

gang 
 
Sundhedsstyrelsen har været i kontakt med Sekretariatet for Lægelig Videreuddan-
nelse Øst vedrørende indsatsområde 2. Sekretariatet oplyser, at der foreligger ud-
dannelsesprogram for introduktionslæger i Ortopædisk kirurgi, som dog ikke ligger 
offentligt tilgængeligt på hjemmesiden, idet det ikke er blevet opdateret efter den 



 

 Side 2 

nye målbeskrivelse i 2022. Både sekretariatet og afdelingens UAO er opmærksom 
på dette og arbejder på en opdatering, som forventes færdig senest i løbet af april 
måned 2025. Der foreligger et opdateret uddannelsesprogram for hoveduddannel-
sen. Sundhedsstyrelsen er desuden enige i de øvrige indsatsområder, som findes 
at ville optimere afdelingens uddannelse. 

 
Der er således tale om en uddannelsesafdeling, der gør et stort arbejde for den læ-
gelige videreuddannelse og hvor uddannelse på afdelingen er forbedret siden sid-
ste inspektorbesøg i 2022. Sundhedsstyrelsen har tiltro til, at afdelingen vil formå at 
kunne løfte uddannelsesniveauet endnu højere ved at indfri de aftalte indsatsområ-
der. Der planlægges derfor med, at næste inspektorbesøg finder sted som et ruti-
nebesøg om fire år eller snarest muligt derefter. 

 


